
li I
JoÃousaoA-MA Quinta, 06 de Outubro de 2022 ANO: 5 1 N2 538 
DIARIO OFICIAL ELETRÕNICO ISSN 2764-3115 

CO\IIS \O PU{\I \I·_ '\'I 1. IH·_ 1.1('11 .\( .\O -

< PI. 

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO 

Tomada de Preços 011/2022 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JOÃO LISBOA (MA) ATA DE REABERTURA E 

JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022-

CPL OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação 

de estradas vicinais na zona rural do município de João 

Lisboa (MA) Aos seis dias do mês de outubro de 2022 às 

08:30 hs (oito horas e trinta minutos), na sala de reunião da 

Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. 

Imperatriz nº 1331, Centro, Prefeitura de João Lisboa - MA, 

se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de 

Licitações Marcos Venicio Vieira Lima, Edivilson Bezerra 

da Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira -

Membro da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e 

julgamento da licitação em epígrafe. Em continuidade aos 

trabalhos e, analisadas as propostas de preços pelo setor de 

engenharia (pareceres em anexo), apresentadas pelas 

empresas interessadas, considerando o exercício da 

prerrogativa do Decreto Municipal nº 010/2017 - CPL por 

parte da empresa T S LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO 

EIRELI, cuja sede é no município de João Lisboa (MA) e a 

proposta encontra-se dentro do limite de 10% (dez por 

cento) acima da empresa detentora da menor proposta, com 

sede em outro município, é declarada vencedorn a empresa 

I S LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI, com o 

preço total proposta de R$ 687.117,00 (seiscentos e oitenta 

e sete mil, cento e dezessete reais). Neste ato a CPL abre o 

prazo de lei para que as licitantes, querendo, interponham o 

recurso cabivel. Não havendo qualquer contestação e nada 

mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivilson 

Bezerra da Silva - Secretário, lavrei e assino a presente ata 

com os membros. Marcos Venicio Vieira Lima- Presidente 

CPL 

Publicado por: Marcos Veoicio Vieira Lima 

Código identificadOt': exphlc8p6utv202210061O1057 

EXTRA TO DE CONTRATO 

Pregão Eletrónico nº 023/2022 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICTP AL 

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTIP L 
PREGÃO ELETRÔNlCO Nº 023/2022 CO~TRA TA TE: J, {K 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO LIS fÃf•~ 
CONTRATADO: TRACSUL EQUIPAMENTOS LTD . -w-· . 
OBJETO: aquisição de retroescavadeira. VIGÊNCIA .• 

INÍCIO: 23/09/20022 ENCERRAMENTO: 31/ 12/2022. 

VALOR: R$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais). 

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto 

Federal nº 10.024/ 19 Dotação Orçamentária: 

l 5.452.0007.1-008 - Aquisição de Veículos e Máquinas 

Pesadas 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente. 

João Lisboa (MA), 23 de setembro de 2022. HEL TON 

MENDES DE LIMA - Secretário Municipal de 

Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

Publicado por: Marcos Vcnicio Vieira Lima 

Código identificador: cm9zwtwqi:l20221006101038 

Pregão Eletrônlco oº 024/2022 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO 

PREGÃO ELETRÓNICO N° 024/2022 CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

CONTRATADO: J. L. D. Y. COMÉRCIO E SERVIÇOS 

ETRELI. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva da rede de iluminação pública do 

município de João Lisboa (MA). VIGÊNCIA INÍCIO: 

26/09/20022 ENCERRAMENTO: 31/12/2022. VALOR: 

R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). REGÊNCIA: 

LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 

10.024/19 Dotação Orçamentária: 25.752.0007.2-023 -

Manutenção da Rede de Iluminação Pública 3.3.90.39 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. João Lisboa 

(MA), 26 de setembro de 2022. HELTON MENDES DE 

LIMA • Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Desenvolvimento Urbano. 

Publicado por: Marcos Vcnicio Vieira Lima 

Código identificador: duanza6uvxt202210061 O I O 15 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP•Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Página 213 



,,,......_ 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- Seção 3 

nKessld1de.s das diversas Secretarias Municipais de lcatu • MA. VALOR; O valor global do 
presente instrumento ~ de R$ 103.844,00 (cento e trf:s mil, oitocentos e qua,enta e quatro 
reais). PRAZOS: 31 de dezembro do exerdclo do respectivo crédito orçament.lrio. OOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidado: secretaria de Administração Atividade; 04.122.0020.2004.0000. 

Manutençlo e Funcionamento da Secretaria de Admhiistraçlo Natureia: 3.3.90.39 • 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurfdia Sub Elemento: 63 • Semços Gr~focos e 
Editoriais Fonte de Recurso: l.SOO. ICATU/MI\, 10 de outubro de 2022. Secretaria Munlcipol 
de Adm1n1straç3o, neste ato, rep,es.entada por Jayzon Tor res Chaves. 

EXTRATO DE COHTltAJO 

PRCGÃO EIETRÔNICO SRP N• 018/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nt 1198/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.• 018/2022. 
CONTRATO Nt 002.2022.1198.2022. PARTES: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
Inscrita no CNPJ/MF sob nt 30.589.442/0001-86, com sede na Rua Coronel cortês Madel, 
s/n, latu, neste ato, representada por Heloide Barbosa coelho Azewdo, Inscrito no CPF 
sob o n• 810.503.643-68, RG nt 073588297•5, residente e domlc,Wado na Avenido 
Bandeira, S/N. cacaueiro, nesta cidade, doravante denominado(■) CONTRÁTANTE e. do 
outro lado, • empresa GSA SERVIÇOS E COMtRCIO EIREU, insulta no CNPJ sob o número 
35;950.825/0001-SL, localizado ~ Rua do Estanho, N t 10, Quadra SI, Coroado, São 
luis/MA, CEP 65.042-220, neste ato representada pelo(al senhor(a) Geneslo Rodrigues da 
SMva filho, lns,:r lta no CPF N• 7S1.978.203-49. BASE LEGAL: Lei Federal n• 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e a Lri federal 10.520 de 17 de Julho de 2002 OBJETO: contrataçlo de 
pnsoa jurídica espedallzada na prestaç.Jo de serviços gráficos, a fim de atender as 
necessidades das diversas Secretarias Municipais de lcatu • MA. VALOR: O valor global do 
presente instrumento i de RS 9S.057,40 (nottnta e cinco m,I, cinquenta e sete reaês e 
qu,uenta centavos). PRAZOS: 31 de dezembro do exercido do respectMJ crédito 
or~men!Arlo. OOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria Municipal de Educação 
AtNidade: 12.361.0120.2023.0000 • Manutenção da Secretaria de Educação Natureza: 
3.3.90.39 • Outros Servfços de Terceiros Pen~ Jurldia SubElemento: 63 Serviços Griflcos 
e Editoriais f onte de Recurso: 1.S00.001. ICATU/MA, 10 de outubro de 2022. Secretaria 
Municipal de Educação, neste ato, representada por. Hek>ide Barbosa Coelho An:vedo. 

EXTRATO DE COHTltATO 

PREGÃO EIETRÔNICO SRP N.• 018/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nt 1198/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.t 018/2022. 
CONTRATO N• 003.2022.119a.2022. PARTES: A Profeituro M unicipal de lcatu, inscrita no 
CNPJ/Mf sob nt OS.296.298/0001--42, com sede na Rua Coronel Cortfs Macio!, 01, lcotu, 
por intermédtO da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nesta ato, representada por Uzitno 
Paulino Oa Sitva Neto, brasileiro, casado, lnscrfto(a) no CPF/MF 50b o n.t 643.993.383·34, 
porta_dor(a} da C~ula de ldcntktade nt 04276495-0 - SSP MA. residente e domk:Jllado, na 
Avenida . Adalberto Uma, nt 01, Centro, r'M!St.1 cidade, doravante denominado(a) 
CONTRAlANTE e, do outro lado, • empresa GSI\ SERVIÇOS E COM tRCIO EIRELI, Inscrita no 
CNPJ sob o número 3S.9S0.825/0001·S1, localizado i Rua do Estanho, N• 10, Quadra 51, 
C0<oado, SJo luls/MA, CEP 65.042-220, neste ato representada pelo(•) ..,nhor(a) Geneslo 
RodrigU<>S da Silva Filho, inscrita no CPf Nt 751.978.203-49. BASE LEGAL: lei Feder.11 nt 
8.666, de 21 de Junho de 1993 e I lri FedOfal 10 .520 de 17 de )ulho de 2002. OBJETO. 
contratação de pessoa jurldica especializada na prest;açlo de serviços gráficos, a fim de 
atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de tcatu - MA.. VALOR: O valor 
global do presente Instrumento é de R$ 211.218,00 (duzentos e onze mil, duzentos e 
dezoito reais). PRAZOS: 31 de dezembro do exerclcio do respecthlo crtdlto orçamentário. 
OOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria de Saúde Atividade: 
10.122.0021.2066.0000 Manutffl(lo e Funcionamento da secret1rt.l de Saúde N1tttreza: 
3.3.90.39 • Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurldica SubElemento: 63 • Serviços Graflcos 
e Editoriais fonte de Re<urw: 1.500.002. ICATU/MI\, 10 de outubro do 2022. Secretaria 
Munlcipol de Saude, neste ato, representada por. Zózimo Paulino Da Silva Neto. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ElETRÔNICO SRP N.• 018/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nf 1198/2022. PRCGÃO ElETRÔNICO SRP N.t 018/2022. 
CONTRATO N• 004.2022.1198,2022. PARTES: A Prefeitura Municipal de lcatu, Inscrita no 
CNPJ/Mf sob nt OS.296.298/0001---42, com oede no Rua Coronel Cortfs Maclcl, 01, lcatu, 
PO< Intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL, neste ato, repr...,ntllda 

~21:::0-&. ~~~~=se ~~ki,:~. ':'~~~ r n~19~:esk1e~!í'1~~:i~;;:t! iJad~: 
gg<~%n2~ t~~:lrJ n~~::!.it~E Jm~o ~~~s~T-'si".'" ~~J!~V~ ~ 
Estanho, N• 10, Qu•dra 51, Coroado, SJo luis/MA, CEP 6S.042· 220, neste ato representada 
pelo{a) sanhor(a) GeMSlo Rodrilues da Silva Filho, lnscriU no CPF N• 751.978 203-49. BASE 
LEGAL: L.i Federal n• 8.666, de 21 de Junho de 1993 e a lei Federal 10.520 de 17 de julho 
de 2002. OBJETO: contratação de pessoa Juridica especl,llzada na pres~o de serv,ços 
,,~fecos, a fim de a~nd4!r as necessidades das diversas Secretarias Municipais de lcatu • 
MA. VALOII: o valor global do pre..,nto lnruumento é de RS 33.723,00 (trinta e três mil, 

~~~;~ri".,vi';,'&";..gtt, r~aRi~'r,;Tf~,~~ ~~,~~:".'~~~a':f:r~u~~!f~ cr~I~ 
Atividade: D8.122.0050.20S9.0000 • Manutenç.lo e Funcionamento da secretaria de Ação e 
Bem Estar Social NatlKeza: 3.3.90.39 • OUtrm ~ de T•rc•.-OS P~'§OI Jwidica 
SubElemento: 63 Serviços Grófocos e Editoriais fonte de Re<urso: 1.500. ICATU/MI\, 10 de 
outubro de 2022. Seaet.rla Municipal de Asslstfncla Social, neste ato, r• presentada por. 
Jack.son Gonçalves Qntanhfde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPt GRANDE 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO EIETIIÕNICO N• 17/2022 

O Prere:1to Municipal de l&a<a~ Grande, Estado do Muanhlo, por interm~io do 
Pregoeiro designado, torna público o resultado do Pregão Cletr6nla> n· 17/2022, cujo objeto é 
a Contrataçlo de Empresa poro Aquisiçlo de Matlfial ES<:olar. TC ATUAL N• 201901223--8; TC 
ATUAI. N• 202001846-8; TC PAR NO 202001847-8 , adjudicados por., as empresas: A. E. MENDES 
EIREU, CNPJ Nt 41.472.655/0001-40, no valor tollll de R$ 21.649,92 (vinte e um mil, ..,1sccntos 
• quuenta • nove reais e noventa e dois cenuvos), J L SARAN'A EIREU, CNPJ Nt 
28.634.060/0001-85, no valor total do R$ 62.006,58 (sessenta e dois m~. seis reais e cinquenta 
e oito centavos), totalitondo o vai« global de R$ RS 83.656,50 (oitenta • trk mi, seiscentos e 
cinquen~ e ~s reais e cinq~ta centavos) 

lgaropé Grande • MA, 10 de outubro de 2022. 
OÁUDIO PEREIRA DE ARAúJo SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 
AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ElfTRÕNICO NI 68/2022 

A COmi.ss.Jo P~nMte de l k itaç.Jo do Munk:Jplo de Imperatriz comunica, 
que em atendimento ao OFICIO N" 089/2022 • SEMUS, por ordem do Secret~rlo 
Municipal de Saúde, Sr. Ale<mlr da Concolçio Costa, decide SUSPENDER o Pregão 
E~trônico NCI 068/2022 -CPL. cujo objeto é Contrat~çio complemcnbr de emprewi 
especia lizada em serviços mhJicos em ortopedia para atender as demandas de urg!nda 
e emer1~ncia do Hospital Mur\ldpal de Imperatriz e Hosplt•I Municipal Infantil de 
Imperatriz. 

Após anAUse verifKOU se que hJ a nccessidMte de readll!'quar o Termo de 
Refer~ncla da lidtaç-lo em ep(gr3fe identtflc.ada sob o prumo constttuc10nal da 
l•a~lidade, , que se tomou essa decisSo. 

CHRISTIANf FERNANDES SILVA 
Pregoelra 

(~doo.l-Mnloo,odit....-...... M~•~ 
Mtp-J/-..-.ifl-sow.bl'/loutf!fl~.Mffll. otlG codllo O!))OZ0'2J10110Ql91 

ISSN 1677-7069 N• 194, terça-fei ra, 11 de outubro de 2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 71/2022 

A Comlss3o Permanente de Ucitaçlo de Imperatriz • MA, toma público o 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO NI 071/2022 • CPL OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE E CONSUMO E MATERIAL OE COPA E COZINHA, destinados • atender as 
necessidades administrativas da SlMEO e das Instituições que compõem o Sistema 
Municipal de EnStno, na ~nutençlo e Desenvolvimento da EducaçJo Uslca, conforme 
as especificações consuntes neste Termo de Referência, na Planilha de Preços - Anexos 
1. ABERTURA: 26 de outubro de 2022 às 10:00h (dez horas). CÓDIGO UASG: 4S3204. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nt 
1657, Bairro Juçara. Imperatriz (MA). 

OBTENÇÃO 00 EDITAL: O Edital e seus anexos estao à dlsposlçao dos 
lntercss.,dos, no hofjrio das 08h às 14h, na ComissJo Permanente de LicitaçJo CPL, 
situada na Rua Urbana Santos, nt 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA) para consulta 
gratuita, podtndo ser obtido através do site www.lmperatrlt.ma.gov.br/lic1tacoes e 
www.gov.br/compras. ou mediante pagamento no Villor de RS 20,00 (vinte reais), a ser 
recolhido atravis dt Documento de Arrecadação Municipal . OAM (emitido pela 
Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestlo Orçamentária). 

W HIGSON DE SOUSA CUNHA JÚNIOR 
Pregoei ro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTAOO 00 MARANHÃO PREFEfTURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MAi ElCTRATO 00 
CONTR4TO PREGÃO ELETRÓNICO N1 0'4/2022 CONTRAT/\NTE: PREFEfTURA MUNICIPAL DE 
JOÃO LISBOA CONTRATADO: J. L D. Y. COMtRCIO E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: Prostaçio de 
serviços de manutenção prcwf!ntMI e conetiva da reM. de lluminaçlo públk:a do munidpio 
de Joio Lisboa (MA). VIGENCIA INÍCIO: 26/09/20022 ENCERRAMENTO: 31/ 12/2022. VALOR: 
R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). REG[NCIA: LEI N• 10.520/02, LEI Nt 8.666/93 
• Decroto Fedor~I nt 10.~24/19 DotaçJo Cl<ç•mentiria· 25.752.0007.2-023 • Manutençlo 
da Rede de llumif'laçJo Publica 3.3.90 39 • Oucros SeMÇos de Terceiros • Pessoa Juridica 
Joio Usboa (MA), 26 de setembro de 2022. HELTON MENDES DE LIMA Secretário 
Municipal de lnfr1estrvhxa e OesenvoMmento Urbano. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM 

EXTRATO DE CONTRATO 

[spécle: CONTRATO N•.235/2022. PARTES: Prefeitura Municipal de ltapecuru M lrim MA 
•tra~s da Secretaria Municipol de Educação e a empresa G M S ABREU E COMtRCIO EIRELE: 
OBJETO 00 CONTRATO· Contratação de empresa para aquisiç.10 de materiais e bens 
permanentes do tipo móveis, eletrodome5ticos e outros. VALOR GLOBAL: 2.600,00 (Dois mil 
e seiscentos reais). DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2022. BASE LEGAL: lei Federal 
n• 10.520/2002, do o.ereto Munic,pol n•760t,020, Decretos Municipais n"S47/2017 e 
548/2017, Decreto Federal n"7.892/2013, Decreto Feden,I n"l0.024/2019 da lei 
Complementar n•123/2006 alterada pela lei Complementar n•u11lo14, e 
subsidiariamente, d• lei n"8.666/1993.00T4ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 19 SECRETAAIÁ 
MUNICIPAL OE EDUCAÇÃOJUNIO.ORÇAM:19 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO/PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0049 2.045-EQUIPAMENTOS E MATERIAi. 
PERMANENTE/ELEM. DE DESPESA: 4.4.90 52 00- EQUIPAMENTOS E MATERIAi. 
PERMANENTE/FONTE OE RECURSO: lSOOlOOlQO. RECURSOS NÃO VINCULADOS OC 
IMPOSTOS.VIGtNCIA: até 31 de dtzembro de 2022. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE Maria 
de Na1aré Ferraz Toma1 p/CONTRATAOO: Glrtane Maria Sant0$ Abreu/ represent•mte leaal 

EXTRATO DE DISPENSA DE UOTAÇÃO 

Processo Administrativo nt : 083/2022 Interessado: Secrt!taria Municipal de Assistência 
Social - SEMAS Objeto: Contrato de k,açJo de imóvel para fundonamenro do Centro de 
Convivênda para ~tividades do Serviço de Convivé-oda do bairro Torre, RATIF ICO a 
Dispensa de Lkltaçao n• 013/2022.. referente ao Processo Admlnlstrattvo n• 083/2021 para 
aquisição do objeto abaixo descrito, com fundamento no art. 2,, Inciso li, da Lei 8. 666/ 93 
para a Locaç.ão de lmóYC?I, em que a lotitária detém mehores condições que se adequam 
a finalidade do objeto, e após a ceniflcaçJo d os documentos de hablllbçJo, conformf 
consta nos autos. ITEM: 1 QUANTIDADE: 01 PERÍODO· 12 meses VALOR MENSAL: RS 
1.212,00 VALOR TOTAL: RS 14.s«,OO RAnFICAOO PARA: MARIA OE JESUS FRAZÃO MENDES 
• CPF: 008. 709.483-50 ltapecuru M irlm/MA, 24 de janeiro de 2022 Teresa Barbosa Maclet 
SecreUria Munldpal de Asslstfncla Social 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO SltP N' 37/2012 

O Pregoeiro Oficial d• Prefeltur1t Munlclpol de MAGALHÃ[S DE ALMEIDA, 
Estado do ManinhJio, torna públfCO, para conhedmcnto dos interessados que far~ 
ruli,ar, sob • q,de da lei n .• l0.S20/02, Decreto n.t 10.024/ 19 e subsidiariamente •s 
d isposições da Lei n.• 8.666/93 e suas alterações posteriores, Wcltação na modalidade 
Preglo Eletr6nico paA Registro de Preço do tipo menor preço por ítem, que tem por 
objeto RcgJstro de preços para futura contr1t1(.Jo de empres, para fornecimento de 
bens durheis e n~o duráveis de utillração hospitalar para atendimento da Secretaria de 
Saúde da Prefeitura de Magalhaes de Almeida/MA. o certame se realizará no dia 25 de 
outubro de 2022, ;Is 08:35 horas (ho<irío de aras,1,.), atniws do uso de recursos da 
te<n<>k>cia da Informação, site https:/fwww.comp,asbr.com.br, sendo prt$ldlda pelo 
Pregoeiro desta Pref.tt:ura Munkipal, na s.ila da Comissão Permanente de Ucitaçlo, 
situ~a na Rua Manoet Pires de cast ro, 279 Centro, Magalhães de Almeida • Ma. 

O edital e seus anexos encontram-se disp<>niveis na pagina web do Portal de 
compras Públicas - endereto https://www.comprasbr.com.br. E5Clarec1mentos adicionais 
no mesmo endereço @/ou p•lo telefone (' 98) 3483·1122, das 08-00 as 12:00ru. 

PREGÃO ELETRONICO SltP N1 38/2011 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Munlclpol de MAG/\LHÃES DE ALMEIDA, 
Estado do Maranhão, torna publico, para conhecimento dos inttresQdos que far~ 
realizar, sob a l1ide da Lei n.• 10.520/02, Decreto n.t 10.024/19 e subsidl'arfamente as 
d isposições da Lei n.• 8 666/93 e suas alterações postertores, licttaçlo na modalidade 
Prc1lo Elwõnlco paA RegtStro de Preço do tipo menor preço por ftem, qu• tem por 
objeto R.egirtro de pretos pard futura contrataç!o de empresa p•r• fom•d rncnto de 
bens durj~s e não durii-vels, bem como lnsumo hospitalar para atendimento da 
secretaria de Saúde da Prefeitura de. Maaalhaes de Alme1da/M~. o certame se realizari 
no dia lS de outubro de 2022, Ais 14·35 horas (horirlo de &rasOia), através do uso de 
recursos da tecnologia da klformaçlo, slte https://www.comprasbr.com.br, sendo 
preskUda pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comis.slo Permanente de 
licitaçJo, situada na Rua Manoel Pires de Castro, 279 Centro, Magalh.les de Almeida 
Ma. 

O edital e seus ane.wos encontram-se disponíveis na pagina web do Ponal de 
Compras Públkn • endereço https://www.comprastx.com br. Esclaredm~ntos adicionais 
no mesmo endereço e/ou pelo telefone (• 98) 3483-1122, das 08:00 as 12:00hs. 

Ma1•ihS•s de AJmeld• · MA, S de Outubro de 2022 
FRANCIEl PESSOA DA SILVA 

'--nto ~ dllk•~ ~ W l'(t 2..200-2 de l4JOI/J001, ~ 
que iMht:wi . ~ . .. ~ ~ ·nítw• o ... ti ~ 




